2042-2092 El raonament és repetició de l'exposat en la part central de la carta anterior. L'única novetat és que ací el raonament parteix de les dues citacions bíbliques de Gen 1, 31 i de Sav 11, 25. Per això, em limito a remetre a la nota complementària a les línies 1917-1970.

2050 et Eva, nostri parentes primi in illo nunc in quo fuerunt creati fuerunt a Deo dilecti et per consequens Deo grati, cum nullum ingratum existens in ingratitudine possit esse dilectum, in qua dilectione et gratia semper fuerunt Angeli, etiam illi ipsorum qui postea fuerunt Deo rebelles et etiam Adam et Eva, Deo postea inobedientes, quousque dicti rebelles angeli, qui daemones nominantur, contra Deum rebellionem et nostri dicti primi parentes contra ipsum Dominum Deum inobedientiam commiserunt. Per quam rebellionem ceciderunt praedicti demones de paradiso caelesti in abyso infernali. Et nostri dicti primi parentes per eorum inobedientiam fuerunt a paradiso terrestri condemnabiliter electi, re-||-manentes omnes caeteri angeli, qui peccatum non fecerunt, in gratia confirmati. Ex quibus omnibus multum rationabiliter et autentice supra narratis confirmantur originalia supradicta, cum quibus inter alia fuit principalis conclusio purissimae Conceptionis Virginis Matris Dei in praedicta littera expresse posita et evidentissime probata et etiam hic, ad ipsius devotae conclusionis maiorem et clariorem notitiam summatim et substantialiter repetita.

Dicitur enim quod, postquam omnes sancti angeli et omnes daemones et omnes nostri parentes primi fuerunt in gratia creati, quod si gloriosissima Maria Virgo et Mater Iesu Christi fuisset in peccato originali concepta, demonstratissime esset || affirmandum omnes supradictos in gratia creatos habuisse in eorum et cuiuslibet ipsorum creativa productione maiorem gratiam, quam ipsa gloriosissima Mater Dei, quae non in gratia, sed in ira Dei fuisset concepta et deinde fuisset continue ipsa Virgo Deo odiosa per totum consequens tempus, sive parvum sive parvissimum consideretur, donec obtinuisset ipsius peccati originalis plenariam remissionem, quod esset contra perfectissimum, iustissimum et gloriosissimum Dei amorem, cui pertinet creatureas magis optimas et sibi magis gratiosas-magis et maxime diligere et, per consequens, ipsis maiores et perfectiores gratias concedere.

2055 daemones B demones 2057 commiserunt B *lect dub* commisserunt | ceciderunt B ceciderunt 2058 daemones B demones | abyso B abisso 2059 primi B *add int lin* 2060 condemnabiliter B condempnabiliter 2062 autentice B auctentice 2064 expresse B exexpresse 2065 summatim B summate

2067-2068 daemones B demones 2069 Maria B *add int lin* 2070 affirmandum B afir-

2057-2058 Cf Is 14, 12 i Apoc 20, 2-3. 2058-2060 Cf Gen 3, 22-23. 2060-2066 Cf el text de les línies 2006-2014.

2067-2068 Cf el text de les línies 1917-1932. 2073-2076 Cf el text de les línies 836-839. 2077-2079 Cf Sant Tomàs d'AQUINO, *Summa theologiae*, I, q. 20, art. 2, «Respondeo» (Patres Praedicatores, BAC 77, Madrid 1971), 173: «... oportet quod intantum habeat aliquid esse, aut quodcumque bonum, inquantum est volitum a Deo».

f. 47<sup>a</sup> Et, quia ipsa Virgo Mater singulari gratia divina super omnes puras  
 2080  
 creaturas gradum obtinet optimatum, et per consequens || Deo gratiissimum, prout ab omnibus sanctis iustissime et rationabiliter est  
 positum et concessum, ideo, nulla alia pura creatura potuit a Deo  
 obtinere maiorem, nec etiam aequalem gratiam singularissimis et  
 ineffabilibus gratiis Mariae virginis, matris Dei, quod catholicum et  
 clarissimum verum esset manifeste falsum, si ipsa virgo mater habuisse  
 2085  
 sui proprii esse principium vitio originali infectum et, per conse-  
 quens, Deo odiosum. Quare, omnia contraria seu dubia contra puris-  
 simam Conceptionem gloriosissimae virginis et Iesu Christi Filii Dei  
 matris qualitercumque orientia, non solum sunt verbo deneganda, in  
 2090  
 cuiuscumque devoti memoria omnino annihilanda et cum || praedicta  
 rationabili, clara et evidenti veritate coram omnibus contrarium affir-  
 mantibus firmiter abicienda et totaliter abhorrenda.

Dominus Iesus Christus, a quo, optime Imperator, multas ex-  
 cellentes et continuas gratias accepistis et specialiter quia in praesen-  
 tiarum vos fecit coronis imperialibus cum sublimi et magna festivitate  
 honorifice coronari, vobis, optimo Caesari, influat gratiam singularem,  
 cum qua in concilio generali de praesenti celebraturo, vestro imperiali  
 opere ordinetur ipsam purissimam Conceptionem per universalem  
 ecclesiam celeberrime perpetuo festivari.

2095  
 Scripta Barchinone in mense Ianuarii anni Nativitatis Domini Iesu  
 Christi, ipsius virginis Iesu Christi M CCCC XXXII.

Deo gratias.

---

mandum 2080 ipsa B ipso 2083 positum B possitum 2085 ineffabilibus B ineffabilibus  
 2089 Conceptionem B conconceptionem 2090-2091 in cuiuscumque B add int lin 2091  
 annihilanda B anichilanda 2092-2093 affirmantibus B affirmantibus 2093 abicienda B abji-  
 cienda

2096 vos B nos 2100 festivari B festiviari  
 2101 Barchinone B Barchinonae

---